



رزمایش بزرگ ولایت 91 از تنگه هرمز تا شمال اقیانوس هند

رزمایش تخصصی دریایی با رمز «یا حسین» به مدت 6 روز از محدوده شرق تنگه هرمز تا مدار 18 درجه شمالی به وسعت بیش از یک میلیون کیلومتر مربع از آب های آزاد، توسط نیروی دریایی ارتش آغاز شد.

نیروی دریایی ارتش اقتدار خود را به رخ کشید
رزمایش بزرگ ولایت 91 از تنگه هرمز تا شمال اقیانوس هند

رزمایش تخصصی دریایی با رمز «یا حسین» به مدت 6 روز از محدوده شرق تنگه هرمز تا مدار 18 درجه شمالی به وسعت بیش از یک میلیون کیلومتر مربع از آب های آزاد، توسط نیروی دریایی ارتش آغاز شد. همزمان با صدور فرمان آغاز رزمایش انواع زیردریایی های سبک و سنگین، ناوها و ناوچه های لجستیک و موشک انداز از اسکله منطقه یکم نیروی دریایی ارتش جدا شده و عازم محل های استقرار در مناطق عملیاتی رزمایش شدند. دریادار دکتر حبیب الله سیاری قبل از آغاز رزمایش تاکید کرد که در طول برگزاری رزمایش به هیچ عنوان وارد مرزهای همسایگان نخواهیم شد و رزمایش در محیط آب های بین المللی برگزار می شود. بنابراین گزارش، تعدادی از یگان های نیروی دریایی متشکل از زیردریایی ها، ناوشکن ها، ناوها و سامانه های موشکی این نیرو در مدار 18 درجه تحت عنوان نیروهای نارنجی در نقش دشمن حاضر خواهند شد، بخش دیگری از نیروها با عنوان نیروهای آبی یا خودی در تنگه هرمز، دریای عمان، شمال اقیانوس هند و در سواحل کشور از بندرعباس تا شرقی ترین ساحل ایران در پسابندر در مرز پاکستان مستقر خواهند بود.

تاکتیک هایی که در زیرسطح و سطح دریا در جریان این رزمایش استفاده خواهد شد کاملاً بومی است در حالی که قبل از انقلاب تاکتیک های غربی و شرقی مورد استفاده قرار می گرفت. همچنین اقداماتی برای کشف، شناسایی و علامت گذاری به معنای نابود کردن در این رزمایش انجام خواهد شد و عملکرد نیروها توسط داوران مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. تمرینات رزمایش رزم سطحی و زیرسطحی، موشکی، هوایی، استفاده از اژدرها، قطع ارتباطات و توجه خاص به جنگ های الکترونیک (جنگال) از جمله موارد مورد استفاده در رزمایش ولایت 91 خواهد بود.

زیردریایی طارق، غدیر و هواناوهایی که کاملاً تعمیر اساسی شده و در روز هفت آذر (روز نیروی دریایی) به ناوگان این نیرو اضافه شده است در رزمایش ولایت 91 مورد استفاده قرار خواهد گرفت تا توان آنها مورد ارزیابی قرار گیرد. همچنین موشک ها و اژدرهای کاملاً نوآوری شده در رزمایش امسال مورد استفاده قرار می گیرد.

ناوگروه 23 نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن جماران و ناو بوشهر، کار اسکورت کشتی های تجاری و نفتکش را در طول برگزاری رزمایش انجام می دهند و در برابر پدیده شوم دزدی دریایی از آنها مراقبت به عمل خواهند آورد.

به گزارش مهر، فرمانده نیروی دریایی ارتش در خصوص مسیر عبور ناوهای بیگانه در حین برگزاری رزمایش ولایت 91 عنوان کرد: حضور در آب های آزاد با وسعت یک میلیون کیلومتر کار بسیار بزرگ و وسیعی است، اما هر یک از ناوهای کشورهای منطقه که مطابق قوانین بین المللی در حرکت هستند مسیر خود را ادامه خواهند داد. قطعاً ما اجازه نمی دهیم در منطقه عملیاتی و حریم عملیاتی که مشخص می کنیم بیگانگان وارد شوند. البته در رزمایش قبلی هم این اتفاق افتاد که با تذکر ما از منطقه دور شدند.

وی افزود: قطعاً حضور در آب های آزاد به توانمندی نیروی دریایی می افزاید، اما اکنون با توجه به حضور نیروی دریایی در منطقه خلیج باب المندب و دریای سرخ توانمندی های علمی و صنعتی نیروی دریایی در دریاهای افزایش یافته است. پهلوگیری ناوهای ایران در دریای سرخ که ظرف دو هفته اخیر در بندر سودان انجام شده است بسیار مهم و بیانگر توانمندی نیروی دریایی است. دریادار سیاری اظهار داشت: در منطقه رزمایش به صورت معمول از پهپادهای ساخت داخل کشور استفاده می کنیم و خوشبختانه در این حوزه از توانمندی بسیار خوبی برخورداریم.

وی گفت: از سوی دیگر نیروی دریایی سپاه هم در کنار نیروی دریایی ارتش در حین برگزاری رزمایش حضور خواهند داشت و در بحث اطلاعاتی مکمل نیروی دریایی ارتش خواهد بود. حضور پیشرفته ترین زیردریایی در رزمایش ولایت 91

از جمله بخش های مهم و کلیدی رزمایش نقش آفرینی زیردریایی سبک و سنگین کشورمان است که همزمان با آغاز رزمایش به عملیات گشت زنی، شناسایی و نیز مقابله با تهدیدات خواهند پرداخت.

به گزارش فارس، فرماندهی زیرسطحی های رزمایش ولایت 91 بر عهده زیردریایی کیلو کلاس «171#» طارق خواهد بود. زیردریایی که یکی از سه فروند یگان سنگین در اختیار ندادجاست و به تازگی به صورت کامل توسط متخصصان صنعت دفاعی کشورمان اورهال شده است.

زیردریایی «171# کیلو» از جمله پیشرفته ترین نمونه های کلاس دیزل الکتریک در دنیا که به «171#» جهره سیاه» مشهور است، در واقع یکی از کم سر و صدترین زیرسطحی های دنیاست که این ویژگی به مددعایق بندی صوتی کامل بدنه آن ممکن شده است و

البته در کنار پوشش های جاذب امواج سونار روی بدنه و استفاده از پروانه های هفت پره ای که صدای بسیار کمی تولید می کند، شناسایی آن بسیار سخت است.

اعزام شناورهای سطحی و زیرسطحی ارتش به آب های آزاد

با آغاز رزمایش دریایی ولایت 91 شناورهای سطحی و زیرسطحی نیروی دریایی ارتش برای شرکت در این رزمایش تخصصی عازم آب های آزاد شدند. به گزارش ایسنا در این رزمایش نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از رصد لحظه ای تحرکات نیروی مهاجم توسط ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران و اعلام به قرارگاه مرکزی رزمایش، یگان های شناور خود شامل زیردریایی ها شناورهای سطحی، هواناوها و بالگردها را طی مانور تاکتیکی از محل استقرار به سمت منطقه ماموریت و به منظور مقابله با نیروی مهاجم حرکت دادند.

امیردربدار رستگاری سخنگوی رزمایش، در این خصوص اظهار داشت: در این مرحله ناوگروه های نیروی مهاجم اعم از شناورهای سنگین سطحی و زیرسطحی پس از نفوذ به معابر ورودی و با هدف حمله به سواحل خودی در حال نزدیک شدن به آب های دریای عمان و خلیج فارس بودند که یگان های خودی با اشراف اطلاعاتی دقیق و رصد لحظه ای آنان تمامی جزییات عملیات ها و تحرکات این نیروها را زیرنظر داشتند.

وی با بیان این که «؛ نیروهای خودی متناسب با تحرکات نیروی مهاجم تدابیر و تاکتیک های عملیاتی نوین را به اجرا می گذارند» خاطرنشان کرد: ناوگروه بیست و سوم نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران و ناو بالگردبر بوشهر که در حال انجام ماموریت و گشت زنی در تنگه باب المندب و آب های آزاد است کلیه اقدامات و تحرکات نیروی مهاجم را به قرارگاه عملیاتی رزمایش ارسال می کنند.

تست موشک جدید سطح به هوای «؛رعد» در رزمایش ولایت 91

امیردربدار رستگاری سخنگوی رزمایش دریایی ولایت 91 در گفت وگو با فارس، با اشاره به تست و به کارگیری انواع تجهیزات رزم دریایی در این رزمایش، از آزمایش جدیدترین موشک سطح به هوای این نیرو به نام رعد در روزهای آینده رزمایش خبر داد و گفت: این موشک می تواند اهداف هوایی را در برد متوسط مورد هدف قرار دهد.

بنابراین گزارش، سال گذشته و در خلال رزمایش دریایی ولایت 90، اولین موشک هوشمند و بومی سطح به هوای میانبرد «؛محراب» از شناور موشک انداز کلاس پیکان «؛گرز» شلیک و هدف پروازی مورد نظر را منهدم کرده بود.

اهداف اصلی رزمایش دریایی ولایت 91

امیردربدار رستگاری سخنگوی رزمایش از جمله اهداف برگزاری رزمایش بزرگ ولایت 91 را حفظ آمادگی نیروی دریایی ارتش برای مقابله با تهدیدات احتمالی دشمن در سال پیام صلح و دوستی برای کشورهای منطقه اعلام کرد و افزود: «؛ صلح، دوستی و امنیت» برای منطقه خلیج فارس پیام این رزمایش برای کشورهای همسایه و «؛ اراده جدی ملت ایران برای دفاع از منابع و منافع حیاتی خود در تمام عرصه ها به خصوص در آب های آزاد» پیام این رزمایش ولایت 91 برای دشمنان جمهوری اسلامی است. نظارت و کنترل رزمایش از سوی ستاد فرماندهی کل قوا

سخنگوی رزمایش دریایی ولایت 91 درباره ارزیابی تخصصی این رزمایش اظهار داشت: مراحل مختلف این رزمایش توسط ستاد نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، ستاد فرماندهی کل ارتش و ستاد فرماندهی کل قوا نظارت و کنترل می شود. دریادار رستگاری معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه در این رزمایش موضوع امدادرسانی به یگان های شرکت کننده به طور جدی دنبال می شود، افزود: نیروی دریایی ارتش در این رزمایش سامانه های آمادی و بیمارستانی متحرک را برای امدادرسانی به مردم غیرنظامی و یگان های این نیرو بکار می گیرد.

سخنگوی رزمایش تخصصی دریایی ولایت 91 اظهار داشت: بدین ترتیب این سامانه ها حدود 800 کیلومتر طول خط ساحلی از تنگه هرمز تا پسابندر را به طور کامل تحت پوشش قرار می دهد.

پرواز پهپادهای شناسایی سپاه بر فراز منطقه رزمایش ولایت 91

به گزارش فارس، امیر دریادار «؛ غلامرضا بی غم» جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه برگزاری رزمایش تخصصی ولایت 91 که از صبح جمعه در گستره یک میلیون کیلومتر مربع از شرق تنگه هرمز تا مدار 18 درجه شمالی آغاز شده است، با اشاره به همکاری های همیشگی نیروهای دریایی ارتش و سپاه در ماموریت های مختلف گفت: این دو نیرو مکمل یکدیگر هستند و نیروی دریایی سپاه در محدوده خلیج فارس و نیروی دریایی ارتش نیز از تنگه هرمز تا آبهای آزاد و بین المللی را تحت پوشش قرار داده است.

وی در خصوص بکارگیری پهپادهای شناسایی در این رزمایش نیز تصریح کرد: امروز ما به توانی رسیده ایم که تمامی پهپادهایمان را در داخل می سازیم و در این رزمایش نیز علاوه بر تمرینات دریایی، در حوزه پهپادی و شناسایی نیز برنامه هایی در دست داریم. دریادار بی غم افزود: بنا بر همکاری های تنگاتنگی که با سپاه پاسداران در این حوزه داریم، از پهپادهای سپاه نیز در این رزمایش استفاده خواهیم کرد.